

## Årsmelding for Jernbanevirksomhetenes sikkerhetsforening 2023

Jernbanevirksomhetenes sikkerhetsforening (JVSF) ble etablert i 2016, og er felles bransjeforening i sikkerhetsspørsmål for togoperatører med lisens på det norske jernbanenettet i henhold til jernbaneforskriften § 2 - 1 femte ledd. Alle norske og utenlandske foretak som driver virksomhet på de norske offentlige jernbanenettet kan tas opp som medlemmer.

### JVSFs styre

Styret for JVSF har i 2023 bestått av sju personer med personlige varaer. Det ble gjennomført ett styremøte i 2023 i tillegg til årsmøtet.

#### Styremedlem

Sverre Kjenne, Bane NOR (styrets leder)  
Erik Røhne, Vygruppen (styrets nestleder)  
Kjersti Kanne, Baneservice  
Ingvild Storås, CargoNet  
Ståle Nistov, Flytoget  
Emil Eike, Go-Ahead Norge  
Bjørn Nordby-Kringli, Onrail

#### Vara

Hans Gunnar Dokken  
Andreas Lumbe Aas  
Ann Christin Gussiås  
Roy Ero Mellebråten  
Trine Pande-Rolfsen  
Yngve Kloster  
Thomas A. Hansen

### Medlemskap og administrasjon

Foreningen hadde 19 medlemmer ved utgangen av 2023. Disse medlemmene var, i alfabetisk rekkefølge: Bane NOR SF, Baneservice AS, BLS Rail AB, CargoNet AS, Flytoget AS, Go-Ahead Norge AS, Green Cargo AB, Grenland Rail AS, Hector Rail AB, LKAB Malmtrafikk AB, Norsk jernbanemuseum, OnRail AS, SJ AB, SJ Norge AS, TM Togdrift AS, Tågåkeriet i Bergslagen AB, Vy Gjøvikbanen AS, Vygruppen AS, Vy Tog AS

Foreningen har ikke egne ansatte. Arbeidsgiverforeningen Spekter utfører sekretariatsfunksjonen for foreningen. Det praktisk-faglige arbeidet har vært utøvd av faggrupper og fagpersoner utpekt fra medlemsvirksomhetene.

### Arbeidet i foreningen

**Sikkerhetssjefgruppa** skal bidra til å styrke dialogen og informasjonsutvekslingen om sikkerhetsspørsmål medlemmene imellom, og mellom sektoren og myndighetene. Andreas Lumbe Aas, direktør for sikkerhet og kvalitet i Vy er gruppeleder. Lederen er faglig sparringpartner for sekretariatet i forberedelsen av gruppas møter, og representerer gruppa utad i ulike sammenhenger.

Gruppa hadde tre møter i 2023, med bred deltakelse fra jernbaneforetakene. Det første møtet, i januar, hadde tema *Risikoakseptkriterier og barrierer - SJTs krav og veiledninger*. Første del var et faglig dialogmøte med Statens Jernbanetilsyn (SJT), mens andre del ble brukt til å diskutere problemstillingene internt mellom JVSFs medlemmer.

### Jernbanevirksomhetenes sikkerhetsforening

PB 7052 Majorstuen, 0306 Oslo // Besøksadresse: Fridtjof Nansens vei 19 // Tlf.: (+47) 95 20 28 34  
E-post: [post@jvsf.no](mailto:post@jvsf.no) Web: [jvsf.no](http://jvsf.no) Organisasjonsnummer.: 818 315 392

Det andre møtet, i februar, var et dialogmøte med SJT om *Datadeling og statistikk over uønskede hendelser*. JVSFs medlemsforetak rapporterer fortløpende slike data til Bane NOR og SJT. I møtet ga SJT noen utvalgte og mer inngående innsikter i statistikken enn det som framkommer i SJTs offentlige, kortfattede årlige rapport. Gruppas medlemmer hadde også dialog med SJT om potensialet og mulige løsninger for datadeling fra SJT til foretakene.

I det tredje møtet, i september, fikk foretakene en orientering fra SJT om European Railway Agency (ERA), SJT m.fl. arbeidet med *Common Safety Methods on Assessment of Safety Level and Safety Performance* (CSM ASLP). Reguleringen etablerer felles metoder i Europa for rapportering og sikkerhetsvurderinger, inkludert *Information Sharing System (ISS)*, som foretakene vil møte i sitt arbeid. I møtets foretaks-interne del, ble foretakene enige om å signere et samtykke til deling av data og statistikk over jernbanehendelser, for å stimulere til deling av relevante data fra foretakene som befinner seg Bane NOR og SJTs databaser. Etter en innledning fra Vy og Flytoget, drøftet gruppemedlemmene også erfaringene og granskningsrapportene fra togstansen i Romeriksporten 12. desember året før, med tanke på videre forbedringsarbeid.

### **JVSF organiserer jernbaneforetakenes representasjon i fagskolestyret for Lokførerskolen**

JVSF har to representanter i fagskolestyret for Norsk fagskole for lokomotivførere (Lokførerskolen) på vegne av bransjen som ansetter lokomotivførere. Representantene deltok på Lokførerskolens fire styremøter i 2023. Styret har øverste ansvar for skolens faglige kvalitet, og fastsetter blant annet skolens forskrifter om opptakskrav og eksamen.

I 2023 var Guro Ruud Cedell, HR-direktør for Vy Tog den ene styrerepresentanten, med Roy Ero Mellebråten fra CargoNet som personlig vara. Mekonnen Germiso, fra JVSFs sekretariat var den andre styrerepresentanten, med Marianne Ljosåk, Bane NOR, som personlig vara.

### **Innspill til Jernbanedirektoratet om dimensjonering av lokomotivførerutdanningen**

Jernbanedirektoratet har et sørge for-ansvar for kompetanse i Jernbanesektoren, og er også eier av Norsk fagskole for lokomotivførere (Lokførerskolen). Direktoratet gir skolen beskjed om hvor mange studenter som skal tas opp gjennom sin årlige budsjettprosess. Til dette formålet gjør direktoratet kartlegginger av hvor mange personer som har førerbevis, hvor mange som er i ulike årsklasser m.m..

I 2023 foretok JVSF en spørreundersøkelse blant medlemmene for å kartlegge hvor mange lokførere foretakene planla å ansette i årene framover. Undersøkelsen ble supplert med et innsiktsarbeid gjort på tilgjengelig statistikk som viste endringer i sysselsetting fra år til år for ulike årsklasser av førere. Tilbakemeldingen fra direktoratet og skolen var at arbeidet var et verdifullt tilskudd og utvidelse av datatilfanget direktoratet hadde fra før. JVSF planlegger å gjenta undersøkelsen høsten 2024.

### **JVSF som kontaktskaper mellom jernbanevirksomhetene og myndighetene**

Foreningen opplever at både virksomheter og myndigheter og offentlige organ i en del saker opplever JVSF som en hensiktsmessig kanal for dialog og ulike initiativer. Jernbanedirektoratet er gjennom I tillegg til kontakten med Statens jernbanetilsyn om relevante tema, data og regelverksutvikling, har foreningen også i 2023 hatt dialog med Jernbanedirektoratet om statusen for sikkerhetssamarbeidet som foretakene driver i foreningen.

**Sikkerhetsforeningen på internett**

På [jvsf.no](http://jvsf.no) er foreningens kontaktinformasjon, formål og vedtekter, styre, årsmelding og faglige dokumenter tilgjengelig for jernbaneforetak og andre interesserte.

Oslo, 24.05.2024

Styret i Jernbanevirksomhetenes Sikkerhetsforening